
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        28.10. 2015                         р.п. Первомайский                   № 912  

 

Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в 

муниципальных образовательных организациях общеобразовательной 

программы дошкольного образования» на территории Первомайского района  

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012  №273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями от 

13.07.2015), Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 

13.07.2015), постановления администрации Тамбовской области от 09.12. 2014  

№ 1561 «Об утверждении перечней государственных и рекомендуемых 

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу 

"одного окна" в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг  (с изменениями и дополнениями от 

08.07.2015), постановления администрации Первомайского района от 

19.09.2011 № 1215 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

разработанных структурными подразделениями администрации Первомайского 

района Тамбовской       области»,     руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава 

Первомайского района Тамбовской области,  администрация   Первомайского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в 

муниципальных образовательных организациях общеобразовательной 

программы дошкольного образования» на территории Первомайского района  

согласно приложению. 

 2.Отделу образования администрации района (Груздева) обеспечить 

исполнение Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации о реализации в муниципальных 

образовательных организациях общеобразовательной программы дошкольного 

образования». 



3.Отделу организационной, кадровой работы, взаимодействия с органами 

местного самоуправления и общественностью администрации района 

(Зеленева) разместить Административный регламент «Предоставление 

информации о реализации в муниципальных образовательных организациях 

общеобразовательной программы дошкольного образования» в региональной 

государственной информационной системе «Реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций) Тамбовской области» и на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет. 

 4.Признать утратившим силу постановление администрации района от 

23.01.2013 №91 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление информации о 

реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также дополнительных общеобразовательных 

программ». 

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела образования администрации района Л.А. Груздеву. 

6.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

7.Настоящее постановление вступает с силу со дня его размещения 

(опубликования) на сайте.  
 
 

Глава администрации 

района                                                                                                     А.В. Игнатов 

 

http://www.top68.ru/

